

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	0102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	112	Unidad de Compra	Cámara de diputados
Monto Estimado Total	RD\$ 1,563,190,062.72	Código de la Unidad de Compra	000133
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	19/12/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONO, NUTRIENTE PARA PLANTA Y HERBICIDA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 2,902.80	RD\$ 29,028.00
10171504	Abono	Libra	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,528.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMBUSTIBLES GASEOSOS ADITIVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Excepción - Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	850	RD\$ 293.00	RD\$ 249,050.00
15101506	Gasolina	Galón	107257	RD\$ 274.00	RD\$ 29,388,418.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,637,468.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASEOSOS ADITIVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Excepción - Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	850	RD\$ 293.00	RD\$ 249,050.00
15101506	Gasolina	Galón	107,257	RD\$ 274.00	RD\$ 29,388,418.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,637,468.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASEOSOS ADITIVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Excepción - Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	/	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	850	RD\$ 293.00	RD\$ 249,050.00
15101506	Gasolina	Galón	107257	RD\$ 274.00	RD\$ 29,388,418.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,637,468.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTOCORROSIVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	120	RD\$ 4,200.00	RD\$ 504,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	20	RD\$ 2,532.00	RD\$ 50,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 554,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTOCORROSIVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	150	RD\$ 4,200.00	RD\$ 630,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	10	RD\$ 2,532.00	RD\$ 25,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTOCORROSIVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	120	RD\$ 4,200.00	RD\$ 504,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	20	RD\$ 2,532.00	RD\$ 50,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 554,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULO DE MOTOR	Para uso de la Institución	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	15	RD\$ 83,947.50	RD\$ 1,259,212.50
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	16	RD\$ 3,363,000.00	RD\$ 53,808,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 10,915,000.00	RD\$ 10,915,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	4	RD\$ 4,089,150.00	RD\$ 16,356,600.00
		Unidad			RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,338,812.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO NEUMATICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 6,385.00	RD\$ 19,155.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 8,530.00	RD\$ 853,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 872,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO NEUMATICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	/	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 5,335.00	RD\$ 32,010.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RD\$ 8,530.00	RD\$ 426,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 458,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO NEUMATICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RD\$ 5,335.00	RD\$ 48,015.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RD\$ 8,530.00	RD\$ 639,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 687,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO NEUMATICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 5,335.00	RD\$ 21,340.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RD\$ 8,530.00	RD\$ 426,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 4,579.36	RD\$ 274,761.60
47131906	Bandejas absorbentes	Unidad	25	RD\$ 546.01	RD\$ 13,650.25
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 106.00	RD\$ 2,120.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 747.03	RD\$ 14,940.60
41114201	Cintas medidoras	Unidad	4	RD\$ 247.57	RD\$ 990.28
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 512.00	RD\$ 5,120.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	50	RD\$ 273.00	RD\$ 13,650.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	12	RD\$ 512.50	RD\$ 6,150.00

39121421	Ensamblajes de conectores	Unidad	50	RD\$ 40.86	RD\$ 2,043.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 9,664.20	RD\$ 48,321.00
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RD\$ 5,752.50	RD\$ 5,752.50
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 6,355.00	RD\$ 12,710.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	30	RD\$ 241.90	RD\$ 7,257.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	9	RD\$ 9,503.00	RD\$ 85,527.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 194.99	RD\$ 9,749.50
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 1,982.40	RD\$ 1,982.40
31162402	Cerraduras	Unidad	52	RD\$ 1,123.00	RD\$ 58,396.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	5	RD\$ 220.49	RD\$ 1,102.45
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$ 1,498.60	RD\$ 22,479.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$ 3,718.75	RD\$ 55,781.25
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 194.70	RD\$ 1,168.20
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 270.52	RD\$ 13,526.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 94.40	RD\$ 1,132.80
60124403	Alambre de aluminio	Metro cuadrado	63	RD\$ 2,997.00	RD\$ 188,811.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RD\$ 1,128.49	RD\$ 11,284.90
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 74.34	RD\$ 743.40
27111508	Sierras	Unidad	25	RD\$ 37.76	RD\$ 944.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	1	RD\$ 16,921.85	RD\$ 16,921.85
12352310	Siliconas	Unidad	7	RD\$ 188.80	RD\$ 1,321.60
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	20	RD\$ 211.22	RD\$ 4,224.40
60121244	Tiras extensoras	Unidad	1	RD\$ 454.59	RD\$ 454.59
31161712	Tuercas de brida	Unidad	100	RD\$ 1.06	RD\$ 106.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	174	RD\$ 101.43	RD\$ 17,648.82
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 3,917.60	RD\$ 3,917.60
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 27.97	RD\$ 2,797.00

40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 28,350.00	RD\$ 28,350.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 7,799.80	RD\$ 15,599.60
24111805	Tanques de productos químicos	Unidad	2	RD\$ 14,540.00	RD\$ 29,080.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 342.00	RD\$ 342.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	2	RD\$ 1,137.40	RD\$ 2,274.80
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 4,552.44	RD\$ 9,104.88
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 1,522.00	RD\$ 1,522.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$ 799.16	RD\$ 15,983.20
41115603	Medidores de ph	Unidad	1	RD\$ 189.00	RD\$ 189.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,012,931.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 1,472.85	RD\$ 2,945.70
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	15	RD\$ 749.30	RD\$ 11,239.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 23.48	RD\$ 23,480.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	70	RD\$ 8.26	RD\$ 578.20
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	16	RD\$ 4.20	RD\$ 67.20
47131906	Bandejas absorbentes	Unidad	25	RD\$ 546.01	RD\$ 13,650.25
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 106.00	RD\$ 1,060.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 747.03	RD\$ 7,470.30
41114201	Cintas medidoras	Unidad	4	RD\$ 247.57	RD\$ 990.28
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	40	RD\$ 273.00	RD\$ 10,920.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 512.50	RD\$ 1,025.00
39121421	Ensambls de conectores	Unidad	50	RD\$ 40.86	RD\$ 2,043.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	106	RD\$ 30.00	RD\$ 3,180.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 9,664.20	RD\$ 9,664.20
46181804	Gafas protectoras	Unidad	2	RD\$ 194.99	RD\$ 389.98
31162402	Cerraduras	Unidad	74	RD\$ 1,123.00	RD\$ 83,102.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	11	RD\$ 220.49	RD\$ 2,425.39
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 1,498.60	RD\$ 8,991.60
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 194.70	RD\$ 1,168.20

39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 270.52	RD\$ 13,526.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 94.40	RD\$ 1,132.80
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RD\$ 1,128.49	RD\$ 11,284.90
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 74.34	RD\$ 743.40
27111508	Sierras	Unidad	25	RD\$ 37.76	RD\$ 944.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	1	RD\$ 16,921.85	RD\$ 16,921.85
12352310	Siliconas	Unidad	8	RD\$ 188.80	RD\$ 1,510.40
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	20	RD\$ 211.22	RD\$ 4,224.40
32141016	Tubos múltiples	Unidad	200	RD\$ 34.44	RD\$ 6,888.00
31161712	Tuercas de brida	Unidad	100	RD\$ 1.06	RD\$ 106.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	172	RD\$ 101.43	RD\$ 17,445.96
11101502	Lija o esmeril	Unidad	70	RD\$ 27.97	RD\$ 1,957.90
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	1	RD\$ 315.00	RD\$ 315.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 28,350.00	RD\$ 28,350.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 7,799.80	RD\$ 15,599.60
24111805	Tanques de productos químicos	Unidad	2	RD\$ 14,540.00	RD\$ 29,080.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 342.20	RD\$ 342.20
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	2	RD\$ 1,137.40	RD\$ 2,274.80
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 49,365.10	RD\$ 49,365.10
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$ 799.16	RD\$ 7,991.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 394,394.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RD\$ 749.30	RD\$ 7,493.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RD\$ 23.48	RD\$ 2,348.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	70	RD\$ 8.26	RD\$ 578.20
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	16	RD\$ 4.20	RD\$ 67.20
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 4,579.36	RD\$ 22,896.80
47131906	Bandejas absorbentes	Unidad	25	RD\$ 546.01	RD\$ 13,650.25
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 106.00	RD\$ 530.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 747.03	RD\$ 7,470.30
41114201	Cintas medidoras	Unidad	3	RD\$ 247.57	RD\$ 742.71
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	40	RD\$ 273.00	RD\$ 10,920.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 512.50	RD\$ 1,025.00
39121421	Ensambls de conectores	Unidad	50	RD\$ 40.86	RD\$ 2,043.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	95	RD\$ 30.00	RD\$ 2,850.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 9,664.20	RD\$ 9,664.20
11111701	Arena de sílice	Unidad	2	RD\$ 669.50	RD\$ 1,339.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	11	RD\$ 220.49	RD\$ 2,425.39
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 1,498.60	RD\$ 5,994.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 1,557.00	RD\$ 23,355.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 194.70	RD\$ 1,168.20
39111521	Plafones	Unidad	25	RD\$ 270.52	RD\$ 6,763.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 94.40	RD\$ 1,132.80
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RD\$ 1,128.49	RD\$ 11,284.90
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 74.34	RD\$ 743.40
27111508	Sierras	Unidad	25	RD\$ 37.76	RD\$ 944.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	1	RD\$ 16,921.85	RD\$ 16,921.85
12352310	Siliconas	Unidad	7	RD\$ 188.80	RD\$ 1,321.60

31201525	Cinta de vinilo	Unidad	10	RD\$ 211.22	RD\$ 2,112.20
32141016	Tubos múltiples	Unidad	200	RD\$ 34.44	RD\$ 6,888.00
31161712	Tuercas de brida	Unidad	100	RD\$ 1.06	RD\$ 106.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	166	RD\$ 101.43	RD\$ 16,837.38
11101502	Lija o esmeril	Unidad	70	RD\$ 340.00	RD\$ 23,800.00
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	1	RD\$ 315.00	RD\$ 315.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	2	RD\$ 1,137.40	RD\$ 2,274.80
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 442.50	RD\$ 442.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,448.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 26,500.00	RD\$ 132,500.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 14,580.01	RD\$ 14,580.01
26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RD\$ 3,411.38	RD\$ 3,411.38
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 613.60	RD\$ 1,227.20
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 30.09	RD\$ 15,045.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	2	RD\$ 1,357.00	RD\$ 2,714.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	1	RD\$ 436.60	RD\$ 436.60
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 215.00	RD\$ 860.00

27113204	Kits de electricista	Unidad	12	RD\$ 113.28	RD\$ 1,359.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,583.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 26,500.00	RD\$ 132,500.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 3,411.38	RD\$ 3,411.38
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 613.60	RD\$ 613.60
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 30.09	RD\$ 3,009.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	2	RD\$ 1,357.00	RD\$ 2,714.00
26111721	Baterías de níquel-hidruro metálico	Unidad	50	RD\$ 1,030.00	RD\$ 51,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 2,726.00	RD\$ 136,300.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	1	RD\$ 436.60	RD\$ 436.60
27113204	Kits de electricista	Unidad	11	RD\$ 113.28	RD\$ 1,246.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331,730.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 30.09	RD\$ 3,009.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	4	RD\$ 1,357.00	RD\$ 5,428.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	1	RD\$ 436.60	RD\$ 436.60
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	5	RD\$ 145.00	RD\$ 725.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	5	RD\$ 113.28	RD\$ 566.40
40151601	Compresores de aire	Unidad		RD\$ 26,500.00	RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,165.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 613.60	RD\$ 613.60
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 30.09	RD\$ 1,504.50
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	4	RD\$ 1,357.00	RD\$ 5,428.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 215.00	RD\$ 860.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	4	RD\$ 113.28	RD\$ 453.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,859.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALEFACCION, VENTILACION Y CIRCULACION DEL AIRE	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	/	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 40,500.00	RD\$ 81,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALEFACCION, VENTILACION Y CIRCULACION DEL AIRE	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,500.00	RD\$ 40,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FACILIDAD MEDICA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142012	Ácido mefenámico	Caja	10	RD\$ 1,713.10	RD\$ 17,131.00

51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	10	RD\$ 863.00	RD\$ 8,630.00
51101511	Amoxicilina	Caja	10	RD\$ 307.08	RD\$ 3,070.80
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	10	RD\$ 863.00	RD\$ 8,630.00
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 2,060.00	RD\$ 20,600.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 1,177.00	RD\$ 1,177.00
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RD\$ 345.00	RD\$ 690.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	10	RD\$ 271.40	RD\$ 2,714.00
41104102	Lancetas	Caja	5	RD\$ 135.58	RD\$ 677.90
10101901	Mariposas	Caja	3	RD\$ 330.40	RD\$ 991.20
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$ 2,278.80	RD\$ 45,576.00
60121231	Espátulas de paleta	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
51142128	Piroxicam	Caja	10	RD\$ 1,826.00	RD\$ 18,260.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	10	RD\$ 965.00	RD\$ 9,650.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
51181704	Dexametasona	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
12191601	Solventes de alcohol	Caja	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Caja	2	RD\$ 1,668.00	RD\$ 3,336.00
42281521	Sets de esterilización	Caja	1	RD\$ 1,180.00	RD\$ 1,180.00
41114509	Tensiómetros	Caja	1	RD\$ 2,808.00	RD\$ 2,808.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
42191813	Forros de catre para el cuidado del paciente	Caja	48	RD\$ 122.72	RD\$ 5,890.56
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	25	RD\$ 7.76	RD\$ 194.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Caja	50	RD\$ 18.50	RD\$ 925.00

51161620	Difenhidramina	Caja	25	RD\$ 97.50	RD\$ 2,437.50
51161802	Guaifenesina	Caja	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
51121703	Captopril	Caja	6	RD\$ 445.00	RD\$ 2,670.00
42172007	Kits de oxígeno o resucitación para servicios médicos de emergencia	Unidad	7	RD\$ 94.40	RD\$ 660.80
51101818	Clorhidrato de terbinafina	Unidad	3	RD\$ 298.08	RD\$ 894.24
42311512	Esponjas de gasa	Paquete	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303,249.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FACILIDAD MEDICA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	10	RD\$ 520.73	RD\$ 5,207.30
51142012	Ácido mefenámico	Caja	10	RD\$ 1,713.10	RD\$ 17,131.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	10	RD\$ 863.00	RD\$ 8,630.00
51101511	Amoxicilina	Caja	4	RD\$ 307.08	RD\$ 1,228.32
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
51161615	Cetirizina	Caja	5	RD\$ 2,060.00	RD\$ 10,300.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 1,177.00	RD\$ 1,177.00
51161606	Loratadina	Caja	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Caja	1	RD\$ 820.00	RD\$ 820.00
51142121	Diclofenaco	Caja	6	RD\$ 345.00	RD\$ 2,070.00

53102504	Guantes o mitones	Caja	5	RD\$ 3,894.00	RD\$ 19,470.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	15	RD\$ 271.40	RD\$ 4,071.00
41104102	Lancetas	Caja	1	RD\$ 135.58	RD\$ 135.58
10101901	Mariposas	Caja	1	RD\$ 330.40	RD\$ 330.40
51142128	Piroxicam	Caja	5	RD\$ 1,826.00	RD\$ 9,130.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	15	RD\$ 965.00	RD\$ 14,475.00
51142904	Lidocaína	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
51101629	Glucuronato de trimetrexato	Caja	1	RD\$ 1,245.00	RD\$ 1,245.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
41115607	Tiras de prueba de iones selectivos	Caja	3	RD\$ 1,030.63	RD\$ 3,091.89
51181704	Dexametasona	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
12191601	Solventes de alcohol	Caja	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	25	RD\$ 7.76	RD\$ 194.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Caja	50	RD\$ 18.50	RD\$ 925.00
51161620	Difenhidramina	Caja	25	RD\$ 97.50	RD\$ 2,437.50
51161802	Guaifenesina	Caja	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00
51121703	Captopril	Caja	8	RD\$ 445.00	RD\$ 3,560.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	8	RD\$ 107.38	RD\$ 859.04
51102206	Nitrofurantoina	Unidad	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
51101818	Clorhidrato de terbinafina	Unidad	5	RD\$ 298.08	RD\$ 1,490.40
42311512	Esponjas de gasa	Paquete	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,478.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PRODUCTOS DE FACILIDAD MEDICA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	20	RD\$ 520.73	RD\$ 10,414.60
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	10	RD\$ 863.00	RD\$ 8,630.00
51101511	Amoxicilina	Caja	2	RD\$ 307.08	RD\$ 614.16
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	10	RD\$ 863.00	RD\$ 8,630.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 1,177.00	RD\$ 1,177.00
51161606	Loratadina	Caja	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$ 345.00	RD\$ 1,725.00
53102504	Guantes o mitones	Caja	5	RD\$ 3,894.00	RD\$ 19,470.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 271.40	RD\$ 1,357.00
41104102	Lancetas	Caja	2	RD\$ 135.58	RD\$ 271.16
10101901	Mariposas	Caja	1	RD\$ 330.40	RD\$ 330.40
51181701	Betametasona	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
60121231	Espátulas de paleta	Caja	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	15	RD\$ 965.00	RD\$ 14,475.00
51181704	Dexametasona	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Caja	1	RD\$ 1,668.00	RD\$ 1,668.00
42281521	Sets de esterilización	Caja	1	RD\$ 1,180.00	RD\$ 1,180.00

42191813	Forros de catre para el cuidado del paciente	Caja	5	RD\$ 122.72	RD\$ 613.60
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Caja	25	RD\$ 18.50	RD\$ 462.50
51121703	Captopril	Caja	2	RD\$ 445.00	RD\$ 890.00
42172007	Kits de oxígeno o resucitación para servicios médicos de emergencia	Caja	1	RD\$ 94.40	RD\$ 94.40
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	1	RD\$ 107.38	RD\$ 107.38
51102206	Nitrofurantoina	Unidad	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
51101818	Clorhidrato de terbinafina	Unidad	1	RD\$ 298.08	RD\$ 298.08
42311512	Esponjas de gasa	Paquete	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,203.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	Para uso de la Institución	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 114,913.51	RD\$ 114,913.51
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,782.00	RD\$ 5,782.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	1	RD\$ 8,060.00	RD\$ 8,060.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 11,210.00	RD\$ 11,210.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 15,552.40	RD\$ 15,552.40
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	RD\$ 18,880.00	RD\$ 18,880.00
45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$ 11,201.74	RD\$ 11,201.74

44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 25,477.95	RD\$ 25,477.95
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 59,038.94	RD\$ 59,038.94
52161505	Televisores	Unidad	20	RD\$ 227,879.71	RD\$ 4,557,594.20
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	2	RD\$ 948.60	RD\$ 1,897.20
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 518.50	RD\$ 12,962.50
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$ 345.74	RD\$ 3,457.40
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 76,912.99	RD\$ 76,912.99
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 48,553.32	RD\$ 48,553.32
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 89,670.01	RD\$ 89,670.01
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,774.50	RD\$ 3,549.00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 65,900.01	RD\$ 65,900.01
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 74,321.12	RD\$ 74,321.12
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$ 807.30	RD\$ 807.30
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 9,361.03	RD\$ 93,610.30
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,650.01	RD\$ 43,650.01
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 4,602.00	RD\$ 4,602.00
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 17,641.00	RD\$ 17,641.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Unidad	1	RD\$ 3,514.04	RD\$ 3,514.04
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	1	RD\$ 5,428.00	RD\$ 5,428.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 18,478.41	RD\$ 18,478.41
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,650.11	RD\$ 43,650.11
60101318	Tarjetas didácticas electrónicas	Unidad	10	RD\$ 1,690.00	RD\$ 16,900.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	2	RD\$ 4,932.40	RD\$ 9,864.80
45111615	Lentes de proyección	Unidad	2	RD\$ 242,136.00	RD\$ 484,272.00

52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 25,100.01	RD\$ 50,200.02
52161514	Audífonos	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	2	RD\$ 7,846.00	RD\$ 15,692.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
52161539	Combinación de reproductor de video disco digital dvd, disco video casete vcd, disco compacto cd	Unidad	2	RD\$ 5,008.09	RD\$ 10,016.18
60101318	Tarjetas didácticas electrónicas	Unidad	2	RD\$ 13,570.00	RD\$ 27,140.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,739,048.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,782.00	RD\$ 5,782.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	1	RD\$ 2,112.50	RD\$ 2,112.50
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 8,279.05	RD\$ 16,558.10
26121636	Cables de alimentación	Unidad	10	RD\$ 33,532.65	RD\$ 335,326.50
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,636.40	RD\$ 5,636.40
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	3	RD\$ 948.60	RD\$ 2,845.80

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 518.50	RD\$ 5,185.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$ 345.74	RD\$ 6,914.80
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 24,916.55	RD\$ 124,582.75
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	2	RD\$ 11,564.00	RD\$ 23,128.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	50	RD\$ 6,353.12	RD\$ 317,656.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,650.01	RD\$ 43,650.01
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 4,602.00	RD\$ 13,806.00
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	5	RD\$ 17,641.00	RD\$ 88,205.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Unidad	1	RD\$ 3,514.04	RD\$ 3,514.04
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	1	RD\$ 5,428.00	RD\$ 5,428.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 18,478.41	RD\$ 18,478.41
60101318	Tarjetas didácticas electrónicas	Unidad	10	RD\$ 1,690.00	RD\$ 16,900.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	2	RD\$ 4,932.40	RD\$ 9,864.80
45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$ 242,136.00	RD\$ 242,136.00
52161514	Audífonos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RD\$ 7,846.00	RD\$ 7,846.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 29,462.24	RD\$ 29,462.24
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 48,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,598,816.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 8,279.05	RD\$ 16,558.10
43212101	Impresoras de banda	Unidad	2	RD\$ 46,885.24	RD\$ 93,770.48
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 64,351.30	RD\$ 321,756.50
52161514	Audífonos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,636.40	RD\$ 5,636.40
26121636	Cables de alimentación	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	5	RD\$ 948.60	RD\$ 4,743.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 518.50	RD\$ 5,185.00
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$ 345.74	RD\$ 3,457.40
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 76,912.99	RD\$ 76,912.99
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 48,553.32	RD\$ 242,766.60
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 89,670.01	RD\$ 179,340.02
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,774.50	RD\$ 1,774.50
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 65,900.01	RD\$ 65,900.01
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 74,321.12	RD\$ 743,211.20
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$ 807.30	RD\$ 807.30
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 9,361.03	RD\$ 46,805.15
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 24,916.55	RD\$ 124,582.75
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	50	RD\$ 6,353.12	RD\$ 317,656.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,650.01	RD\$ 43,650.01
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 17,641.00	RD\$ 17,641.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Unidad	1	RD\$ 3,514.04	RD\$ 3,514.04
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 18,478.41	RD\$ 18,478.41

45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,650.01	RD\$ 43,650.01
60101318	Tarjetas didácticas electrónicas	Unidad	10	RD\$ 1,690.00	RD\$ 16,900.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
45111615	Lentes de proyección	Unidad	1	RD\$ 242,136.00	RD\$ 242,136.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 25,100.01	RD\$ 25,100.01
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RD\$ 7,846.00	RD\$ 7,846.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	1	RD\$ 5,428.00	RD\$ 5,428.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,808,504.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA, SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE OFICINA	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	1	RD\$ 6,513.00	RD\$ 6,513.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 15,576.00	RD\$ 31,152.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 32,400.00	RD\$ 32,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$ 7,198.00	RD\$ 251,930.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1000	RD\$ 190.00	RD\$ 190,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	RD\$ 1,132.80	RD\$ 2,265.60
52161514	Audífonos	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
60121801	Tintas para afiches a base de agua	Unidad	40	RD\$ 31.25	RD\$ 1,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	165	RD\$ 3,500.00	RD\$ 577,500.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 64.50	RD\$ 645.00

44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,118.20	RD\$ 4,118.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	70	RD\$ 36.50	RD\$ 2,555.00
44122003	Carpetas	Paquete	100	RD\$ 257.25	RD\$ 25,725.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	2	RD\$ 4,116.85	RD\$ 8,233.70
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$ 336.30	RD\$ 1,681.50
44122017	Folders de colgar o accesorios	Paquete	20	RD\$ 318.60	RD\$ 6,372.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	100	RD\$ 233.64	RD\$ 23,364.00
27112120	Grapas c	Unidad	200	RD\$ 27.00	RD\$ 5,400.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Paquete	500	RD\$ 65.88	RD\$ 32,940.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 1,515.00	RD\$ 6,060.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,225.00	RD\$ 11,125.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$ 808.00	RD\$ 8,080.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
60121512	Crayones de acuarela	Unidad	100	RD\$ 8.50	RD\$ 850.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$ 62.71	RD\$ 6,271.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 37.25	RD\$ 745.00
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RD\$ 83.60	RD\$ 12,540.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00
44121716	Resaltadores	Unidad	900	RD\$ 12.10	RD\$ 10,890.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	100	RD\$ 47.00	RD\$ 4,700.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 125.08	RD\$ 12,508.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 77.88	RD\$ 3,894.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2000	RD\$ 5.90	RD\$ 11,800.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Unidad	100	RD\$ 6.11	RD\$ 611.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1000	RD\$ 3.15	RD\$ 3,150.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 12.51	RD\$ 12,510.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
44121503	Sobres	Unidad	10000	RD\$ 2.48	RD\$ 24,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 5.80	RD\$ 5,800.00
44121503	Sobres	Unidad	4000	RD\$ 0.74	RD\$ 2,960.00
44122011	Folders	Unidad	5000	RD\$ 2.83	RD\$ 14,150.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	4000	RD\$ 6.03	RD\$ 24,120.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 515.74	RD\$ 5,157.40
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RD\$ 131.90	RD\$ 2,638.00
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	50	RD\$ 1,552.88	RD\$ 77,644.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	700	RD\$ 42.39	RD\$ 29,673.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 26.17	RD\$ 2,617.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	100	RD\$ 8.30	RD\$ 830.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 4.67	RD\$ 2,335.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	2000	RD\$ 8.14	RD\$ 16,280.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2000	RD\$ 9.79	RD\$ 19,580.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2500	RD\$ 6.02	RD\$ 15,050.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	10	RD\$ 5,664.00	RD\$ 56,640.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$ 5,688.00	RD\$ 11,376.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 1,239.00	RD\$ 1,239.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 153.00	RD\$ 765.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RD\$ 5,674.03	RD\$ 5,674.03
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,949.54	RD\$ 8,949.54
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RD\$ 11,799.72	RD\$ 23,599.44
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 608.65	RD\$ 3,651.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,242.30	RD\$ 32,969.20
52151811	Planchas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 421,324.00	RD\$ 421,324.00

43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	10	RD\$ 4,384.98	RD\$ 43,849.80
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
24112111	Estabilizador	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
60101732	Punteros	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
56101710	Carritos o soportes para proyectores	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,499,449.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA, SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE OFICINA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	1	RD\$ 6,513.00	RD\$ 6,513.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	RD\$ 1,132.80	RD\$ 2,265.60
60121801	Tintas para afiches a base de agua	Unidad	20	RD\$ 31.25	RD\$ 625.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
23101505	Maquinas abre huecos	Unidad	1	RD\$ 4,767.20	RD\$ 4,767.20

23101507	Troqueladoras	Unidad	1	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	15	RD\$ 8,284.00	RD\$ 124,260.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 64.50	RD\$ 645.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,118.20	RD\$ 4,118.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	130	RD\$ 340.00	RD\$ 44,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 300.00	RD\$ 37,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,977.00	RD\$ 11,977.00
44122011	Folders	Unidad	15000	RD\$ 3.00	RD\$ 45,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	50	RD\$ 318.60	RD\$ 15,930.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	100	RD\$ 233.64	RD\$ 23,364.00
27112120	Grapas c	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,225.00	RD\$ 11,125.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$ 808.00	RD\$ 8,080.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 181.60	RD\$ 1,816.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
60121512	Crayones de acuarela	Unidad	150	RD\$ 8.50	RD\$ 1,275.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 62.71	RD\$ 3,135.50
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 37.25	RD\$ 745.00
31201610	Pegamentos	Unidad	200	RD\$ 83.60	RD\$ 16,720.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 53.10	RD\$ 1,062.00
44121716	Resaltadores	Unidad	800	RD\$ 12.10	RD\$ 9,680.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	200	RD\$ 47.00	RD\$ 9,400.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 125.08	RD\$ 12,508.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 77.88	RD\$ 3,894.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 5.90	RD\$ 590.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Unidad	100	RD\$ 6.11	RD\$ 611.00

82121902	Encuadernación espiral	Unidad	2000	RD\$ 3.15	RD\$ 6,300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	130	RD\$ 340.00	RD\$ 44,200.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
44121503	Sobres	Caja	48	RD\$ 4,700.00	RD\$ 225,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 5.80	RD\$ 5,800.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 0.74	RD\$ 740.00
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 2.83	RD\$ 5,660.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	4000	RD\$ 6.03	RD\$ 24,120.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 515.74	RD\$ 5,157.40
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RD\$ 131.99	RD\$ 2,639.80
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	50	RD\$ 1,552.88	RD\$ 77,644.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RD\$ 42.39	RD\$ 8,478.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 26.17	RD\$ 2,617.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	150	RD\$ 8.30	RD\$ 1,245.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$ 4.67	RD\$ 23.35
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	2000	RD\$ 8.14	RD\$ 16,280.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2000	RD\$ 9.79	RD\$ 19,580.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RD\$ 6.02	RD\$ 12,040.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	3	RD\$ 5,664.00	RD\$ 16,992.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 1,239.00	RD\$ 1,239.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 153.00	RD\$ 765.00
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 126,500.00	RD\$ 126,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RD\$ 11,799.72	RD\$ 23,599.44
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 608.65	RD\$ 3,651.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,242.30	RD\$ 32,969.20
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 2,260.09	RD\$ 11,300.45
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 413.00	RD\$ 2,478.00

52151811	Planchas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,250.00	RD\$ 32,500.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	30	RD\$ 4,384.98	RD\$ 131,549.40
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,487,791.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA, SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE OFICINA	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 7,198.00	RD\$ 287,920.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2630	RD\$ 62.63	RD\$ 164,716.90
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	RD\$ 1,132.80	RD\$ 2,265.60
60121801	Tintas para afiches a base de agua	Unidad	10	RD\$ 31.25	RD\$ 312.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	151	RD\$ 3,500.00	RD\$ 528,500.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	2	RD\$ 8,284.00	RD\$ 16,568.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 64.50	RD\$ 645.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	8	RD\$ 222.25	RD\$ 1,778.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	1	RD\$ 4,118.20	RD\$ 4,118.20
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 36.50	RD\$ 365.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$ 257.25	RD\$ 77,175.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 336.30	RD\$ 1,681.50
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	10	RD\$ 318.60	RD\$ 3,186.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	100	RD\$ 233.64	RD\$ 23,364.00

27112120	Grapas c	Unidad	200	RD\$ 27.00	RD\$ 5,400.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	500	RD\$ 65.88	RD\$ 32,940.00
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 3,375.00	RD\$ 33,750.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	30	RD\$ 808.00	RD\$ 24,240.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 181.60	RD\$ 1,816.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
60121512	Crayones de acuarela	Unidad	150	RD\$ 8.50	RD\$ 1,275.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 62.71	RD\$ 3,135.50
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 37.25	RD\$ 745.00
31201610	Pegamentos	Unidad	200	RD\$ 83.60	RD\$ 16,720.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 53.10	RD\$ 1,062.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$ 12.10	RD\$ 3,630.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 26.50	RD\$ 5,300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	100	RD\$ 47.00	RD\$ 4,700.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 125.08	RD\$ 12,508.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 77.88	RD\$ 3,894.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 5.90	RD\$ 590.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Unidad	100	RD\$ 6.11	RD\$ 611.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1000	RD\$ 3.15	RD\$ 3,150.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 12.51	RD\$ 12,510.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
44121503	Sobres	Unidad	10000	RD\$ 2.48	RD\$ 24,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 5.80	RD\$ 5,800.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 0.74	RD\$ 740.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 2.83	RD\$ 2,830.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	2000	RD\$ 6.03	RD\$ 12,060.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 515.74	RD\$ 5,157.40
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00

14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 131.99	RD\$ 3,299.75
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	10	RD\$ 1,552.88	RD\$ 15,528.80
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 42.39	RD\$ 12,717.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 26.17	RD\$ 2,617.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	150	RD\$ 8.30	RD\$ 1,245.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 5.50	RD\$ 110.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	2000	RD\$ 8.14	RD\$ 16,280.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 6.02	RD\$ 6,020.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	20	RD\$ 5,664.00	RD\$ 113,280.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$ 5,688.00	RD\$ 11,376.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 1,239.00	RD\$ 1,239.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Paquete	5	RD\$ 153.00	RD\$ 765.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RD\$ 11,799.72	RD\$ 23,599.44
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 608.65	RD\$ 3,651.90
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	10	RD\$ 4,384.98	RD\$ 43,849.80
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,940,525.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA, SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE OFICINA	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$ 7,198.00	RD\$ 251,930.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2130	RD\$ 62.63	RD\$ 133,401.90
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	RD\$ 1,132.80	RD\$ 2,265.60
60121801	Tintas para afiches a base de agua	Unidad	10	RD\$ 31.25	RD\$ 312.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	29	RD\$ 3,500.00	RD\$ 101,500.00
23101507	Troqueladoras	Unidad	1	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 64.50	RD\$ 322.50
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	5	RD\$ 222.25	RD\$ 1,111.25
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 36.50	RD\$ 365.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 257.25	RD\$ 38,587.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,977.00	RD\$ 11,977.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	50	RD\$ 233.64	RD\$ 11,682.00
27112120	Grapas c	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 1,515.00	RD\$ 6,060.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,225.00	RD\$ 11,125.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$ 808.00	RD\$ 16,160.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RD\$ 181.60	RD\$ 4,540.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
60121512	Crayones de acuarela	Unidad	150	RD\$ 8.50	RD\$ 1,275.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 37.25	RD\$ 745.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 83.60	RD\$ 8,360.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 53.10	RD\$ 1,062.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 12.10	RD\$ 1,210.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 26.50	RD\$ 2,650.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	100	RD\$ 47.00	RD\$ 4,700.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 125.08	RD\$ 12,508.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 77.88	RD\$ 3,894.00

44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 5.90	RD\$ 590.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Unidad	100	RD\$ 6.11	RD\$ 611.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1000	RD\$ 3.15	RD\$ 3,150.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 12.51	RD\$ 6,255.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
44121503	Sobres	Unidad	10000	RD\$ 2.48	RD\$ 24,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 5.80	RD\$ 5,800.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 0.74	RD\$ 740.00
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 2.83	RD\$ 5,660.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	2000	RD\$ 6.03	RD\$ 12,060.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 515.74	RD\$ 10,314.80
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 131.99	RD\$ 3,299.75
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	10	RD\$ 1,552.88	RD\$ 15,528.80
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 42.39	RD\$ 12,717.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 26.17	RD\$ 2,617.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	200	RD\$ 8.30	RD\$ 1,660.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$ 4.67	RD\$ 23.35
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	2000	RD\$ 8.14	RD\$ 16,280.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	1000	RD\$ 9.79	RD\$ 9,790.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 6.02	RD\$ 6,020.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	10	RD\$ 5,664.00	RD\$ 56,640.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 1,239.00	RD\$ 1,239.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 153.00	RD\$ 765.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RD\$ 11,799.72	RD\$ 23,599.44
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	6	RD\$ 608.65	RD\$ 3,651.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,242.30	RD\$ 32,969.20
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00

43201403	Tarjetas de módem	Unidad	10	RD\$ 4,384.98	RD\$ 43,849.80
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00
71121102	Servicios de instalación de cables mediante tubería flexible continua	Unidad	1	RD\$ 4,322,076.00	RD\$ 4,322,076.00
		Unidad			RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,310,162.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE VIDEO, FILMACION O FOTOGRAFIA	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
43201807	Unidades de cintas	Unidad	24	RD\$ 700.00	RD\$ 16,800.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RD\$ 22,770.00	RD\$ 113,850.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 18,975.00	RD\$ 113,850.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 7,590.00	RD\$ 7,590.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	8	RD\$ 40,484.40	RD\$ 323,875.20
43201540	Convertidor de canales	Unidad	1	RD\$ 42,383.25	RD\$ 42,383.25
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 92,460.90	RD\$ 92,460.90
25174402	Consolas	Unidad	1	RD\$ 71,645.81	RD\$ 71,645.81
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 8,242.30	RD\$ 8,242.30
52161536	Grabadoras o reproductores de mini discos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,218,197.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTECCION CONTRA INCENDIO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191603	Mangueras o boquillas para incendios	Unidad	1	RD\$ 8,042.88	RD\$ 8,042.88
92101603	Servicios para la prevención de incendios	Unidad	1	RD\$ 234,820.00	RD\$ 234,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,862.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	480	RD\$ 250.00	RD\$ 120,000.00
53131608	Jabones	Galón	294	RD\$ 631.00	RD\$ 185,514.00
47131603	Esponjas	Unidad	215	RD\$ 33.04	RD\$ 7,103.60
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	270	RD\$ 3,295.74	RD\$ 889,849.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	17	RD\$ 1,748.76	RD\$ 29,728.92

52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 879.10	RD\$ 8,791.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	13	RD\$ 867.30	RD\$ 11,274.90
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 736.32	RD\$ 29,452.80
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$ 932.20	RD\$ 233,050.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 221.25	RD\$ 110,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	276	RD\$ 696.20	RD\$ 192,151.20
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 626.58	RD\$ 62,658.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 1,428.98	RD\$ 28,579.60
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 310.34	RD\$ 3,103.40
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	370	RD\$ 57.58	RD\$ 21,304.60
46181501	Delantales protectores	Caja	13	RD\$ 383.50	RD\$ 4,985.50
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	64	RD\$ 134.52	RD\$ 8,609.28
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 82.58	RD\$ 1,651.60
14121808	Papel para congelador	Unidad	25	RD\$ 68.44	RD\$ 1,711.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	135	RD\$ 226.56	RD\$ 30,585.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	74	RD\$ 68.82	RD\$ 5,092.68
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 82.60	RD\$ 4,130.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 407.10	RD\$ 18,319.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	25	RD\$ 776.44	RD\$ 19,411.00
10191509	Insecticidas	Unidad	85	RD\$ 165.20	RD\$ 14,042.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	350	RD\$ 68.44	RD\$ 23,954.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 48.38	RD\$ 483.80
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 171.10	RD\$ 1,026.60
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 77.88	RD\$ 1,168.20
41104211	Suavizantes	Galón	25	RD\$ 376.42	RD\$ 9,410.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 57.82	RD\$ 5,782.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 2,973.60	RD\$ 2,973.60
40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$ 41.30	RD\$ 826.00

47121607	Suministros o accesorios de aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 1,123.36	RD\$ 1,123.36
14111706	Manteles de papel	Caja	1	RD\$ 796.50	RD\$ 796.50
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 2,737.60	RD\$ 13,688.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	11	RD\$ 222.43	RD\$ 2,446.73
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	80	RD\$ 84.84	RD\$ 6,787.20
51171630	Aceite mineral	Unidad	1	RD\$ 423.62	RD\$ 423.62
15121803	Removedor de óxido	Unidad	13	RD\$ 696.50	RD\$ 9,054.50
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$ 858.31	RD\$ 12,874.65
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 207.68	RD\$ 2,076.80
53131626	Desinfectante de manos	Galón	15	RD\$ 899.68	RD\$ 13,495.20
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	11	RD\$ 349.28	RD\$ 3,842.08
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 290.28	RD\$ 1,451.40
60121134	Papel metálico	Unidad	15	RD\$ 1,551.70	RD\$ 23,275.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,188,185.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	294	RD\$ 631.00	RD\$ 185,514.00
47131603	Espojas	Unidad	215	RD\$ 33.04	RD\$ 7,103.60
47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 1,888.78	RD\$ 18,887.80
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	16	RD\$ 1,748.76	RD\$ 27,980.16

52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 879.10	RD\$ 8,791.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	13	RD\$ 867.30	RD\$ 11,274.90
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 736.32	RD\$ 29,452.80
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	540	RD\$ 221.25	RD\$ 119,475.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	276	RD\$ 696.20	RD\$ 192,151.20
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 626.58	RD\$ 62,658.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 1,428.98	RD\$ 28,579.60
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 310.34	RD\$ 3,103.40
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	370	RD\$ 57.58	RD\$ 21,304.60
46181501	Delantales protectores	Caja	13	RD\$ 383.50	RD\$ 4,985.50
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	64	RD\$ 134.52	RD\$ 8,609.28
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 82.58	RD\$ 1,651.60
14121808	Papel para congelador	Paquete	25	RD\$ 68.44	RD\$ 1,711.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	135	RD\$ 226.56	RD\$ 30,585.60
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 9,091.90	RD\$ 90,919.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	74	RD\$ 68.82	RD\$ 5,092.68
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 82.60	RD\$ 4,130.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 407.10	RD\$ 18,319.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 348.10	RD\$ 5,221.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	25	RD\$ 776.44	RD\$ 19,411.00
10191509	Insecticidas	Unidad	85	RD\$ 165.20	RD\$ 14,042.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	350	RD\$ 68.44	RD\$ 23,954.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 48.38	RD\$ 483.80
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 171.10	RD\$ 1,026.60
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 77.88	RD\$ 1,168.20
41104211	Suavizantes	Galón	25	RD\$ 376.42	RD\$ 9,410.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 57.82	RD\$ 5,782.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 2,973.60	RD\$ 2,973.60

40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$ 41.30	RD\$ 826.00
14111706	Manteles de papel	Caja	1	RD\$ 796.50	RD\$ 796.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 4,488.37	RD\$ 26,930.22
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 2,737.60	RD\$ 13,688.00
47131618	Traperos húmedos	Paquete	11	RD\$ 222.43	RD\$ 2,446.73
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	80	RD\$ 84.84	RD\$ 6,787.20
51171630	Aceite mineral	Unidad	1	RD\$ 423.62	RD\$ 423.62
15121803	Removedor de óxido	Unidad	13	RD\$ 696.50	RD\$ 9,054.50
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$ 895.57	RD\$ 13,433.55
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$ 858.31	RD\$ 12,874.65
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 207.68	RD\$ 2,076.80
53131626	Desinfectante de manos	Galón	15	RD\$ 899.68	RD\$ 13,495.20
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	11	RD\$ 349.28	RD\$ 3,842.08
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 290.28	RD\$ 1,451.40
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	480	RD\$ 188.80	RD\$ 90,624.00
60121134	Papel metálico	Unidad	15	RD\$ 1,551.50	RD\$ 23,272.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,189,776.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	284	RD\$ 150.00	RD\$ 42,600.00
47131603	Esponjas	Unidad	211	RD\$ 33.04	RD\$ 6,971.44

47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 1,888.78	RD\$ 18,887.80
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	281	RD\$ 3,295.74	RD\$ 926,102.94
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	16	RD\$ 1,748.76	RD\$ 27,980.16
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 879.10	RD\$ 8,791.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 867.30	RD\$ 13,009.50
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 736.32	RD\$ 29,452.80
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 221.25	RD\$ 110,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	277	RD\$ 950.00	RD\$ 263,150.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,428.98	RD\$ 21,434.70
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	370	RD\$ 57.58	RD\$ 21,304.60
46181501	Delantales protectores	Caja	12	RD\$ 383.50	RD\$ 4,602.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	64	RD\$ 134.52	RD\$ 8,609.28
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 82.58	RD\$ 1,651.60
14121808	Papel para congelador	Paquete	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	135	RD\$ 226.56	RD\$ 30,585.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	74	RD\$ 68.82	RD\$ 5,092.68
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 348.10	RD\$ 5,221.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	25	RD\$ 776.44	RD\$ 19,411.00
10191509	Insecticidas	Unidad	85	RD\$ 165.20	RD\$ 14,042.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	350	RD\$ 68.44	RD\$ 23,954.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 48.38	RD\$ 483.80
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 171.10	RD\$ 1,026.60
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 77.88	RD\$ 1,168.20
41104211	Suavizantes	Galón	25	RD\$ 376.42	RD\$ 9,410.50

46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 57.82	RD\$ 5,782.00
40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$ 41.30	RD\$ 826.00
14111706	Manteles de papel	Caja	2	RD\$ 796.50	RD\$ 1,593.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	7	RD\$ 4,488.37	RD\$ 31,418.59
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 2,737.60	RD\$ 13,688.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 222.43	RD\$ 2,669.16
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	80	RD\$ 84.84	RD\$ 6,787.20
51171630	Aceite mineral	Unidad	2	RD\$ 423.62	RD\$ 847.24
15121803	Removedor de óxido	Unidad	14	RD\$ 696.50	RD\$ 9,751.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$ 895.57	RD\$ 13,433.55
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 207.68	RD\$ 2,076.80
53131626	Desinfectante de manos	Galón	15	RD\$ 899.68	RD\$ 13,495.20
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	10	RD\$ 349.28	RD\$ 3,492.80
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 290.28	RD\$ 1,451.40
60121134	Papel metálico	Unidad	15	RD\$ 1,551.70	RD\$ 23,275.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,028,531.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS, VERDURAS Y FRUTOS SECOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51212007	Ajo	Libra	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00
10151606	Semillas de ajonjolí	Libra	10	RD\$ 97.65	RD\$ 976.50

10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	657	RD\$ 40.00	RD\$ 26,280.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	2040	RD\$ 24.73	RD\$ 50,449.20
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Paquete	288	RD\$ 49.29	RD\$ 14,195.52
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	727	RD\$ 41.78	RD\$ 30,374.06
50101634	Fruta fresca	Caja	25	RD\$ 172.52	RD\$ 4,313.00
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Unidad	105	RD\$ 739.77	RD\$ 77,675.85
50101541	Setas u hongos	Caja	2	RD\$ 3,262.00	RD\$ 6,524.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	1500	RD\$ 37.06	RD\$ 55,590.00
27111902	Limas	Paquete	19	RD\$ 35.00	RD\$ 665.00
10151514	Semillas o plántulas de melón	Unidad	192	RD\$ 65.00	RD\$ 12,480.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	36	RD\$ 469.95	RD\$ 16,918.20
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	2160	RD\$ 24.46	RD\$ 52,833.60
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	720	RD\$ 12.00	RD\$ 8,640.00
10151524	Semillas o plántulas de perejil	Paquete	360	RD\$ 15.00	RD\$ 5,400.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
25174209	Piñones	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	48	RD\$ 92.55	RD\$ 4,442.40
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	360	RD\$ 62.25	RD\$ 22,410.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	720	RD\$ 23.71	RD\$ 17,071.20
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	540	RD\$ 54.04	RD\$ 29,181.60
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	800	RD\$ 26.95	RD\$ 21,560.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	500	RD\$ 54.73	RD\$ 27,365.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	1500	RD\$ 21.89	RD\$ 32,835.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 24.50	RD\$ 6,125.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Paquete	40	RD\$ 169.95	RD\$ 6,798.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
50171707	Vinagres	Galón	175	RD\$ 140.00	RD\$ 24,500.00

10151810	Semillas o plántulas de mostaza	Galón	90	RD\$ 154.95	RD\$ 13,945.50
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 198.95	RD\$ 7,958.00
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	540	RD\$ 21.40	RD\$ 11,556.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1200	RD\$ 20.00	RD\$ 24,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	365	RD\$ 15.60	RD\$ 5,694.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	750	RD\$ 12.00	RD\$ 9,000.00
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Libra	180	RD\$ 32.68	RD\$ 5,882.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 792,439.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS, VERDURAS Y FRUTOS SECOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	100	RD\$ 21.40	RD\$ 2,140.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Paquete	288	RD\$ 49.29	RD\$ 14,195.52
50101634	Fruta fresca	Libra	25	RD\$ 172.52	RD\$ 4,313.00
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Paquete	105	RD\$ 739.77	RD\$ 77,675.85
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	300	RD\$ 37.06	RD\$ 11,118.00
27111902	Limas	Paquete	59	RD\$ 35.00	RD\$ 2,065.00
10151514	Semillas o plántulas de melón	Unidad	192	RD\$ 65.00	RD\$ 12,480.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	200	RD\$ 24.46	RD\$ 4,892.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	720	RD\$ 12.00	RD\$ 8,640.00
10151524	Semillas o plántulas de perejil	Paquete	360	RD\$ 15.00	RD\$ 5,400.00

10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
25174209	Piñones	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	48	RD\$ 92.55	RD\$ 4,442.40
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	360	RD\$ 62.25	RD\$ 22,410.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	720	RD\$ 23.71	RD\$ 17,071.20
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	540	RD\$ 54.04	RD\$ 29,181.60
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	331	RD\$ 180.00	RD\$ 59,580.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	60	RD\$ 26.95	RD\$ 1,617.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	90	RD\$ 21.89	RD\$ 1,970.10
50171551	Sal de mesa	Paquete	100	RD\$ 349.95	RD\$ 34,995.00
50171707	Vinagres	Galón	160	RD\$ 140.00	RD\$ 22,400.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
10151810	Semillas o plántulas de mostaza	Galón	45	RD\$ 154.95	RD\$ 6,972.75
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 198.95	RD\$ 7,958.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	250	RD\$ 24.50	RD\$ 6,125.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1200	RD\$ 20.00	RD\$ 24,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	365	RD\$ 15.60	RD\$ 5,694.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426,336.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS, VERDURAS Y FRUTOS SECOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10151606	Semillas de ajonjolí	Libra	3	RD\$ 97.65	RD\$ 292.95
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	16	RD\$ 499.95	RD\$ 7,999.20
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	150	RD\$ 21.40	RD\$ 3,210.00
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	300	RD\$ 24.73	RD\$ 7,419.00
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Paquete	50	RD\$ 49.29	RD\$ 2,464.50
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	726	RD\$ 41.78	RD\$ 30,332.28
50101634	Fruta fresca	Caja	25	RD\$ 172.52	RD\$ 4,313.00
23171613	Fresas	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
50101541	Setas u hongos	Caja	2	RD\$ 3,262.00	RD\$ 6,524.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	300	RD\$ 37.06	RD\$ 11,118.00
27111902	Limas	Paquete	58	RD\$ 35.00	RD\$ 2,030.00
10151514	Semillas o plántulas de melón	Unidad	192	RD\$ 65.00	RD\$ 12,480.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	5	RD\$ 469.95	RD\$ 2,349.75
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	200	RD\$ 24.46	RD\$ 4,892.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	720	RD\$ 12.00	RD\$ 8,640.00
10151524	Semillas o plántulas de perejil	Paquete	360	RD\$ 15.00	RD\$ 5,400.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
25174209	Piñones	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	48	RD\$ 92.55	RD\$ 4,442.40
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	360	RD\$ 62.25	RD\$ 22,410.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	720	RD\$ 23.71	RD\$ 17,071.20
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	540	RD\$ 54.04	RD\$ 29,181.60
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	300	RD\$ 26.95	RD\$ 8,085.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	500	RD\$ 54.73	RD\$ 27,365.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	500	RD\$ 21.89	RD\$ 10,945.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 24.50	RD\$ 6,125.00

10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Paquete	40	RD\$ 169.95	RD\$ 6,798.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
50171707	Vinagres	Galón	160	RD\$ 140.00	RD\$ 22,400.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
10151810	Semillas o plántulas de mostaza	Galón	45	RD\$ 154.95	RD\$ 6,972.75
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 198.95	RD\$ 7,958.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	200	RD\$ 15.60	RD\$ 3,120.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	295	RD\$ 12.00	RD\$ 3,540.00
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Libra	100	RD\$ 32.68	RD\$ 3,268.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 423,396.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS, VERDURAS Y FRUTOS SECOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51212007	Ajo	Libra	600	RD\$ 180.00	RD\$ 108,000.00
10151606	Semillas de ajonjolí	Libra	3	RD\$ 97.65	RD\$ 292.95
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	540	RD\$ 21.40	RD\$ 11,556.00
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	656	RD\$ 40.00	RD\$ 26,240.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	2040	RD\$ 24.73	RD\$ 50,449.20
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Paquete	288	RD\$ 49.29	RD\$ 14,195.52
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	727	RD\$ 41.78	RD\$ 30,374.06

50101634	Fruta fresca	Caja	25	RD\$ 172.52	RD\$ 4,313.00
23171613	Fresas	Unidad	105	RD\$ 739.77	RD\$ 77,675.85
50101541	Setas u hongos	Caja	2	RD\$ 3,262.00	RD\$ 6,524.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	2500	RD\$ 37.06	RD\$ 92,650.00
27111902	Limas	Paquete	58	RD\$ 35.00	RD\$ 2,030.00
10151514	Semillas o plántulas de melón	Unidad	192	RD\$ 65.00	RD\$ 12,480.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	2160	RD\$ 24.46	RD\$ 52,833.60
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Galón	5	RD\$ 367.95	RD\$ 1,839.75
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	720	RD\$ 12.00	RD\$ 8,640.00
10151524	Semillas o plántulas de perejil	Paquete	360	RD\$ 15.00	RD\$ 5,400.00
25174209	Piñones	Unidad	1100	RD\$ 70.00	RD\$ 77,000.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	48	RD\$ 92.55	RD\$ 4,442.40
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	360	RD\$ 62.25	RD\$ 22,410.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	720	RD\$ 23.71	RD\$ 17,071.20
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	540	RD\$ 54.04	RD\$ 29,181.60
50101538	Verduras frescas	Paquete	56	RD\$ 54.73	RD\$ 3,064.88
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	3000	RD\$ 21.89	RD\$ 65,670.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	250	RD\$ 24.50	RD\$ 6,125.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Paquete	40	RD\$ 169.95	RD\$ 6,798.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	100	RD\$ 349.95	RD\$ 34,995.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$ 119.50	RD\$ 8,962.50
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
10151810	Semillas o plántulas de mostaza	Galón	45	RD\$ 145.95	RD\$ 6,567.75
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 198.95	RD\$ 7,958.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1200	RD\$ 20.00	RD\$ 24,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	365	RD\$ 15.60	RD\$ 5,694.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	1297	RD\$ 12.00	RD\$ 15,564.00
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Libra	100	RD\$ 32.68	RD\$ 3,268.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 856,516.26
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CARNES Y AVES DE CORRAL	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RD\$ 195.00	RD\$ 585,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 378.00	RD\$ 567,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	760	RD\$ 129.42	RD\$ 98,359.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,359.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CARNES Y AVES DE CORRAL	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RD\$ 195.00	RD\$ 585,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 378.00	RD\$ 567,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	760	RD\$ 129.42	RD\$ 98,359.20

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,359.20
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CARNES Y AVES DE CORRAL	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RD\$ 195.00	RD\$ 585,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 378.00	RD\$ 567,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	760	RD\$ 129.42	RD\$ 98,359.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,359.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CARNES Y AVES DE CORRAL	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RD\$ 195.00	RD\$ 585,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 378.00	RD\$ 567,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	760	RD\$ 129.42	RD\$ 98,359.20

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,359.20
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PESCADO Y MARISCO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101808	Calamar vivo	Libra	200	RD\$ 109.74	RD\$ 21,948.00
10101801	Camarón vivo	Libra	1000	RD\$ 320.96	RD\$ 320,960.00
10101701	Salmón vivos	Libra	1000	RD\$ 260.00	RD\$ 260,000.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	200	RD\$ 106.20	RD\$ 21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 624,148.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PESCADO Y MARISCO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101808	Calamar vivo	Libra	240	RD\$ 115.00	RD\$ 27,600.00
10101801	Camarón vivo	Libra	240	RD\$ 270.00	RD\$ 64,800.00
10101701	Salmón vivos	Libra	240	RD\$ 520.00	RD\$ 124,800.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	200	RD\$ 106.20	RD\$ 21,240.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	238,440.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PESCADO Y MARISCO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101808	Calamar vivo	Libra	240	RD\$ 115.00	RD\$ 27,600.00
10101801	Camarón vivo	Libra	240	RD\$ 270.00	RD\$ 64,800.00
10101701	Salmón vivos	Libra	240	RD\$ 520.00	RD\$ 124,800.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	200	RD\$ 106.00	RD\$ 21,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 238,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PESCADO Y MARISCO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101808	Calamar vivo	Libra	240	RD\$ 115.00	RD\$ 27,600.00
10101801	Camarón vivo	Libra	240	RD\$ 270.00	RD\$ 64,800.00
10101701	Salmón vivos	Libra	240	RD\$ 520.00	RD\$ 124,800.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	200	RD\$ 106.00	RD\$ 21,200.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	238,400.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS LACTEOS Y HUEVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Paquete	800	RD\$ 165.00	RD\$ 132,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	4200	RD\$ 65.00	RD\$ 273,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	1800	RD\$ 300.00	RD\$ 540,000.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	375	RD\$ 43.00	RD\$ 16,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	961,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS LACTEOS Y HUEVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Paquete	800	RD\$ 165.00	RD\$ 132,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4200	RD\$ 65.00	RD\$ 273,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	1800	RD\$ 300.00	RD\$ 540,000.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	375	RD\$ 43.00	RD\$ 16,125.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	961,125.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS LACTEOS Y HUEVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Paquete	800	RD\$ 165.00	RD\$ 132,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4200	RD\$ 65.00	RD\$ 273,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	625	RD\$ 300.00	RD\$ 187,500.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	375	RD\$ 43.00	RD\$ 16,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	608,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS LACTEOS Y HUEVOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Paquete	800	RD\$ 165.00	RD\$ 132,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4200	RD\$ 65.00	RD\$ 273,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	625	RD\$ 300.00	RD\$ 187,500.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Caja	375	RD\$ 43.00	RD\$ 16,125.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,625.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES YGRASAS COMESTIBLES	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2280	RD\$ 1,178.00	RD\$ 2,685,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,685,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES YGRASAS COMESTIBLES	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2280	RD\$ 1,178.00	RD\$ 2,685,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,685,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES YGRASAS COMESTIBLES	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2280	RD\$ 1,178.00	RD\$ 2,685,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,685,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOCOLATES, AZUCARES, EDULCORANTES Y PRODUCTOS DE CONFITERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 2,300.00	RD\$ 230,000.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Paquete	300	RD\$ 101.72	RD\$ 30,516.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	100	RD\$ 189.95	RD\$ 18,995.00
50201706	Café	Caja	80	RD\$ 5,000.00	RD\$ 400,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 2,050.00	RD\$ 205,000.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	10	RD\$ 681.39	RD\$ 6,813.90
50192302	Complementos de postres	Unidad	1	RD\$ 1,993.37	RD\$ 1,993.37
50192403	Miel	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 897,118.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOCOLATES, AZUCARES, EDULCORANTES Y PRODUCTOS DE CONFITERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	/	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 2,300.00	RD\$ 230,000.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Paquete	300	RD\$ 101.72	RD\$ 30,516.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	100	RD\$ 189.95	RD\$ 18,995.00
50201706	Café	Caja	90	RD\$ 5,000.00	RD\$ 450,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 2,050.00	RD\$ 205,000.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	10	RD\$ 681.39	RD\$ 6,813.90
50192403	Miel	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 945,124.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOCOLATES, AZUCARES, EDULCORANTES Y PRODUCTOS DE CONFITERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	188	RD\$ 2,300.00	RD\$ 432,400.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Paquete	300	RD\$ 101.72	RD\$ 30,516.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	100	RD\$ 189.95	RD\$ 18,995.00
50201706	Café	Caja	80	RD\$ 5,000.00	RD\$ 400,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 2,050.00	RD\$ 205,000.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	10	RD\$ 681.39	RD\$ 6,813.90

50192403	Miel	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,624.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOCOLATES, AZUCARES, EDULCORANTES Y PRODUCTOS DE CONFITERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	188	RD\$ 2,300.00	RD\$ 432,400.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Paquete	300	RD\$ 101.72	RD\$ 30,516.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	100	RD\$ 189.95	RD\$ 18,995.00
50201706	Café	Caja	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 2,050.00	RD\$ 205,000.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
50192403	Miel	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,040,561.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50171903	Aceitunas	Caja	180	RD\$ 379.00	RD\$ 68,220.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Unidad	64	RD\$ 99.00	RD\$ 6,336.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	23	RD\$ 142.59	RD\$ 3,279.57
50171548	Hierbas frescas	Paquete	8	RD\$ 82.70	RD\$ 661.60
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	43	RD\$ 51.25	RD\$ 2,203.75
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	50	RD\$ 41.10	RD\$ 2,055.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	150	RD\$ 363.44	RD\$ 54,516.00
50201710	Té de hoja	Caja	10	RD\$ 1,439.40	RD\$ 14,394.00
50171902	Condimento	Caja	10	RD\$ 5,278.80	RD\$ 52,788.00
73131905	Servicios de elaboración de especias	Paquete	110	RD\$ 195.30	RD\$ 21,483.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50201710	Té de hoja	Libra	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
10151810	Semillas o plántulas de mostaza	Galón	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
50171902	Condimento	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
50201711	Té instantáneo	Caja	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 189.95	RD\$ 1,899.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 253,296.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Aceitunas	Caja	118	RD\$ 379.00	RD\$ 44,722.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Unidad	63	RD\$ 99.00	RD\$ 6,237.00

50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	23	RD\$ 142.59	RD\$ 3,279.57
50171548	Hierbas frescas	Paquete	8	RD\$ 82.70	RD\$ 661.60
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	43	RD\$ 51.25	RD\$ 2,203.75
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	150	RD\$ 363.44	RD\$ 54,516.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	98	RD\$ 311.08	RD\$ 30,485.84
50171707	Vinagres	Galón	16	RD\$ 282.79	RD\$ 4,524.64
50171902	Condimento	Caja	10	RD\$ 5,278.80	RD\$ 52,788.00
73131905	Servicios de elaboración de especias	Paquete	110	RD\$ 195.30	RD\$ 21,483.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50171902	Condimento	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
50201711	Té instantáneo	Caja	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,121.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151803	Semillas o plántulas de canela	Unidad	63	RD\$ 99.00	RD\$ 6,237.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	23	RD\$ 142.59	RD\$ 3,279.57
50171548	Hierbas frescas	Paquete	7	RD\$ 82.70	RD\$ 578.90
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	42	RD\$ 51.25	RD\$ 2,152.50
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	50	RD\$ 41.10	RD\$ 2,055.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	150	RD\$ 363.44	RD\$ 54,516.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	98	RD\$ 311.08	RD\$ 30,485.84

50171707	Vinagres	Galón	16	RD\$ 282.78	RD\$ 4,524.48
50201710	Té de hoja	Caja	5	RD\$ 1,439.40	RD\$ 7,197.00
50171902	Condimento	Caja	10	RD\$ 5,278.80	RD\$ 52,788.00
73131905	Servicios de elaboración de especias	Paquete	110	RD\$ 195.30	RD\$ 21,483.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
50171902	Condimento	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
50201711	Té instantáneo	Caja	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 189.95	RD\$ 949.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,507.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Aceitunas	Unidad	150	RD\$ 290.00	RD\$ 43,500.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Unidad	64	RD\$ 99.00	RD\$ 6,336.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	23	RD\$ 142.59	RD\$ 3,279.57
50171548	Hierbas frescas	Paquete	7	RD\$ 82.70	RD\$ 578.90
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	42	RD\$ 51.25	RD\$ 2,152.50
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	150	RD\$ 363.44	RD\$ 54,516.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	97	RD\$ 311.08	RD\$ 30,174.76
50171707	Vinagres	Galón	17	RD\$ 150.00	RD\$ 2,550.00
73131905	Servicios de elaboración de especias	Paquete	110	RD\$ 195.30	RD\$ 21,483.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00

50171902	Condimento	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
50201711	Té instantáneo	Caja	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169,090.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PANADERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Paquete	1000	RD\$ 155.00	RD\$ 155,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 56.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PANADERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Paquete	1000	RD\$ 155.00	RD\$ 155,000.00
41106205	Mezclas de suplemento brent para levadura	Unidad	50	RD\$ 56.90	RD\$ 2,845.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,845.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PANADERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Paquete	1000	RD\$ 155.60	RD\$ 155,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 56.00	RD\$ 2,800.00
41106205	Mezclas de suplemento brent para levadura	Libra	2	RD\$ 56.90	RD\$ 113.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,513.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PANADERIA	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Paquete	1000	RD\$ 155.60	RD\$ 155,600.00
41106205	Mezclas de suplemento brent para levadura	Libra	50	RD\$ 56.90	RD\$ 2,845.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	/	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	180	RD\$ 46.00	RD\$ 8,280.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	70	RD\$ 463.00	RD\$ 32,410.00
50202306	Refrescos	Paquete	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	180	RD\$ 46.00	RD\$ 8,280.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	40	RD\$ 463.00	RD\$ 18,520.00
50202306	Refrescos	Paquete	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202206	Licor destilado	Unidad	330	RD\$ 400.00	RD\$ 132,000.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	1000	RD\$ 634.00	RD\$ 634,000.00
50202302	Hielo	Unidad	180	RD\$ 46.00	RD\$ 8,280.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	48	RD\$ 463.00	RD\$ 22,224.00
50202306	Refrescos	Paquete	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 849,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CEREALES DE CEREALES Y LEGUMBRES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	100	RD\$ 29.00	RD\$ 2,900.00
50221002	Harina	Libra	1000	RD\$ 26.85	RD\$ 26,850.00
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	200	RD\$ 43.27	RD\$ 8,654.00
10151601	Semillas de trigo	Unidad	18	RD\$ 2,500.00	RD\$ 45,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Caja	30	RD\$ 1,030.80	RD\$ 30,924.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	40	RD\$ 1,270.80	RD\$ 50,832.00
10151601	Semillas de trigo	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
10151607	Semillas de linaza	Unidad	49	RD\$ 529.95	RD\$ 25,967.55
70141512	Producción de granos o legumbres	Libra	200	RD\$ 171.00	RD\$ 34,200.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	20	RD\$ 1,399.00	RD\$ 27,980.00

10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Paquete	30	RD\$ 139.95	RD\$ 4,198.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262,506.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CEREALES DE CEREALES Y LEGUMBRES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	100	RD\$ 26.50	RD\$ 2,650.00
50221002	Harina	Libra	1000	RD\$ 26.85	RD\$ 26,850.00
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	200	RD\$ 43.27	RD\$ 8,654.00
10151601	Semillas de trigo	Unidad	18	RD\$ 2,500.00	RD\$ 45,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	30	RD\$ 559.00	RD\$ 16,770.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	200	RD\$ 1,270.80	RD\$ 254,160.00
10151607	Semillas de linaza	Unidad	50	RD\$ 529.95	RD\$ 26,497.50
50221101	Grano de cereal	Caja	8	RD\$ 4,469.40	RD\$ 35,755.20
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Paquete	30	RD\$ 139.95	RD\$ 4,198.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,535.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CEREALES DE CEREALES Y LEGUMBRES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221002	Harina	Caja	18	RD\$ 2,398.00	RD\$ 43,164.00
10151601	Semillas de trigo	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
10151607	Semillas de linaza	Unidad	50	RD\$ 529.95	RD\$ 26,497.50
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	2	RD\$ 38.95	RD\$ 77.90
70141512	Producción de granos o legumbres	Libra	2250	RD\$ 73.57	RD\$ 165,532.50
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	100	RD\$ 29.00	RD\$ 2,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,171.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA DE CAMA, MANTELERIAS, PAÑOS DE COCINA Y TOALLAS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
52121604	Manteles	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	50	RD\$ 566.40	RD\$ 28,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APARATOS ELECTRODOMESTICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,104.00	RD\$ 15,104.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,912.00	RD\$ 15,824.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	1	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APARATOS ELECTRODOMESTICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,104.00	RD\$ 15,104.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,912.00	RD\$ 15,824.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	1	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APARATOS ELECTRODOMESTICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,104.00	RD\$ 15,104.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,912.00	RD\$ 15,824.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	1	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
48101507	Hornos de convección para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Libra	1	RD\$ 9,085.00	RD\$ 9,085.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 317,271.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APARATOS ELECTRODOMESTICO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,104.00	RD\$ 15,104.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 9,085.00	RD\$ 9,085.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	1	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,447.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE DOMESTICOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 637.20	RD\$ 15,930.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 955.80	RD\$ 5,734.80
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	440	RD\$ 95.58	RD\$ 42,055.20
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 369.00	RD\$ 36,900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 661.00	RD\$ 66,100.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	5	RD\$ 1,652.00	RD\$ 8,260.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,610.80	RD\$ 3,610.80
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 224.00	RD\$ 448.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,808.94	RD\$ 90,447.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 2,478.00	RD\$ 2,478.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 3,032.60	RD\$ 303,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 588,223.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE DOMESTICOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 780.00	RD\$ 19,500.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 955.80	RD\$ 5,734.80
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	440	RD\$ 95.58	RD\$ 42,055.20
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	230	RD\$ 369.00	RD\$ 84,870.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 661.00	RD\$ 132,200.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1	RD\$ 1,790.00	RD\$ 1,790.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	1346	RD\$ 130.00	RD\$ 174,980.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 224.00	RD\$ 224.00
52152004	Platos para uso doméstico	Caja	16	RD\$ 1,808.94	RD\$ 28,943.04
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Paquete	330	RD\$ 472.00	RD\$ 155,760.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 2,478.00	RD\$ 2,478.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	187	RD\$ 3,032.60	RD\$ 567,096.20
52121602	Servilletas	Paquete	223	RD\$ 967.60	RD\$ 215,774.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,431,406.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADO	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101526	Diccionarios	Unidad	8	RD\$ 490.00	RD\$ 3,920.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$ 64.90	RD\$ 324,500.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1000	RD\$ 35.40	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,713,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	6000	RD\$ 283.00	RD\$ 1,698,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RD\$ 35.40	RD\$ 17,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,805,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112002	Calendarios	Paquete	20000	RD\$ 8.14	RD\$ 162,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,512,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES COMERCIALES E INDUSTRIALES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 4,347.12	RD\$ 4,347.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,847.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES COMERCIALES E INDUSTRIALES	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 10,252.00	RD\$ 51,260.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 8,739.38	RD\$ 17,478.76
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	5	RD\$ 10,512.00	RD\$ 52,560.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 5,987.65	RD\$ 5,987.65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 267,786.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, ATENCION, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS DE REPARACIONES	Para uso de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
71121616	Supervisión de perforación de pozos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 666,666.00	RD\$ 666,666.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,848,266.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, ATENCION, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS DE REPARACIONES	Para uso de la Institución	Obras	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 13,570.00	RD\$ 13,570.00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,043,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO O REPARACIONES DE TRANSPORTES	Para uso de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 95,870.00	RD\$ 95,870.00
83101803	Suministro de electricidad trifásica	Unidad	1	RD\$ 10,225,000.00	RD\$ 10,225,000.00
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 68,480.00	RD\$ 68,480.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 2,545,930.93	RD\$ 2,545,930.93
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,375,000.00	RD\$ 1,375,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 443,750.00	RD\$ 443,750.00
93121503	Servicios de seguridad para diplomáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
70171702	Servicios de mantenimiento o administración de represas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 76,500.00	RD\$ 76,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,948,230.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO O REPARACIONES DE TRANSPORTES	Para uso de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 95,870.00	RD\$ 95,870.00
83101803	Suministro de electricidad trifásica	Unidad	1	RD\$ 10,225,000.00	RD\$ 10,225,000.00
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 68,480.00	RD\$ 68,480.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 2,545,930.93	RD\$ 2,545,930.93
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,375,000.00	RD\$ 1,375,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 443,750.00	RD\$ 443,750.00
93121503	Servicios de seguridad para diplomáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,271,730.93

autobuses

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN		DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO O REPARACIONES DE TRANSPORTES	Para uso de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 95,870.00	RD\$ 95,870.00
83101803	Suministro de electricidad trifásica	Unidad	1	RD\$ 10,225,000.00	RD\$ 10,225,000.00
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 64,480.00	RD\$ 64,480.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 2,545,930.93	RD\$ 2,545,930.93
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,375,000.00	RD\$ 1,375,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 443,750.00	RD\$ 443,750.00
93121503	Servicios de seguridad para diplomáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
70171702	Servicios de mantenimiento o administración de represas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,267,730.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO O REPARACIONES DE TRANSPORTES	Para uso de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 95,870.00	RD\$ 95,870.00
83101803	Suministro de electricidad trifásica	Unidad	1	RD\$ 10,225,000.00	RD\$ 10,225,000.00
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 64,480.00	RD\$ 64,480.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 2,545,930.93	RD\$ 2,545,930.93
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,375,000.00	RD\$ 1,375,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 443,750.00	RD\$ 443,750.00
93121503	Servicios de seguridad para diplomáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
70171702	Servicios de mantenimiento o administración de represas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,267,730.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECURSOS HUMANOS	Para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	450	RD\$ 100.00	RD\$ 45,000.00
85151508	Servicios de análisis de alimentos	Unidad	50	RD\$ 2,888.89	RD\$ 144,444.50
42182304	Sets o kits de pruebas de diagnóstico sicológico	Unidad	300	RD\$ 22.80	RD\$ 6,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,284.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECURSOS HUMANOS	Para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	420	RD\$ 100.00	RD\$ 42,000.00
85151508	Servicios de análisis de alimentos	Unidad	10	RD\$ 2,888.89	RD\$ 28,888.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,888.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECURSOS HUMANOS	Para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	420	RD\$ 100.00	RD\$ 42,000.00
85151508	Servicios de análisis de alimentos	Unidad	10	RD\$ 2,888.89	RD\$ 28,888.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,888.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECURSOS HUMANOS	Para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	250	RD\$ 168.29	RD\$ 42,072.50
85151508	Servicios de análisis de alimentos	Unidad	5	RD\$ 2,888.89	RD\$ 14,444.45
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,516.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	Para uso de la Institución	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad		RD\$ 100,000.00	RD\$ 87,124,106.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,124,106.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	Para uso de la Institución	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad			RD\$ 87,124,106.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,124,106.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AYUDA Y ASISTENCIA HUMANITARIA	Para uso de la Institución	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101906	Canastas para servir para servicio de comidas	Unidad	7400	RD\$ 9,700.00	RD\$ 71,780,000.00
52141605	Canastas de ropa	Unidad	100000	RD\$ 1,385.00	RD\$ 138,500,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	200000	RD\$ 410.00	RD\$ 82,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 292,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INMOBILIARIOS	Para uso de la Institución	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222703	Mercancías de almacén	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
30191502	Andamios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INMOBILIARIOS	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad			RD\$ 4,986,083.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,986,083.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	Para uso de la Institución	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43232401	Software de manejo de configuraciones	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 129,800.00	RD\$ 129,800.00
43232401	Software de manejo de configuraciones	Unidad	1	RD\$ 53,218.00	RD\$ 53,218.00
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
43223204	Plataforma de mensajes unificados	Unidad	1	RD\$ 75,200.00	RD\$ 75,200.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	3	RD\$ 68,524.50	RD\$ 205,573.50
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 314,000.00	RD\$ 314,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 5,150,200.00	RD\$ 5,150,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,672,491.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	Para uso de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121702	Servicios relacionados con la radio	Unidad	1	RD\$ 29,500.00	RD\$ 29,500.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 129,800.00	RD\$ 129,800.00
43223204	Plataforma de mensajes unificados	Unidad	1	RD\$ 75,200.00	RD\$ 75,200.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 68,524.50	RD\$ 68,524.50

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	438,024.50
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	Para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111803	Servicios de construcción o alquiler de antenas de televisión	Unidad	1	RD\$ 64,900.00	RD\$ 64,900.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 129,800.00	RD\$ 129,800.00
43223204	Plataforma de mensajes unificados	Unidad	1	RD\$ 75,200.00	RD\$ 75,200.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 68,524.50	RD\$ 68,524.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 473,424.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	Para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223204	Plataforma de mensajes unificados	Unidad	1	RD\$ 75,200.00	RD\$ 75,200.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 68,524.50	RD\$ 68,524.50

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 278,724.50
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE SEGUROS Y JUBILACION	Para uso de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	1	RD\$ 144,000,000.00	RD\$ 144,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	Para uso de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad			RD\$ 3,652,695.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,652,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES HOTELERA, ALOJAMIENTOS Y CENTRO DE ENCUENTROS	Para uso de la Institución	Servicios	Excepción - Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 81,069,328.00	RD\$ 81,069,328.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 13,080,310.00	RD\$ 13,080,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,149,638.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES HOTELERA, ALOJAMIENTOS Y CENTRO DE ENCUENTROS	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 81,069,328.00	RD\$ 81,069,328.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 13,080,310.00	RD\$ 13,080,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,149,638.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AYUDA SOCIAL Y HUM,ANITARIA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	100,000	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	100,000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000,000.00

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,563,190,062.72
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		112
CAPÍTULO		0102
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Cámara de diputados
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		19/12/2022
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	1,040,235,012.75
OBRAS	RD\$	12,043,570.00
SERVICIOS	RD\$	510,911,479.97
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	358,637,310.37
MIPYME MUJER	RD\$	38,703,381.88
NO MIPYME	RD\$	1,165,849,370.47
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,969,976.78
COMPRA MENOR	RD\$	40,254,351.01
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	283,321,437.75
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	879,334,042.18
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	174,248,213.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	183,062,042.00